
چهارشنبه   22تیر 1401 -  شماره   1401

دانش دریا4
کشتی سازی

ابهام درباره دریافت هزینه افراماکس و پروژه های پارس جنوبی
شفاف سازی صدرا درباره ابهامات کشتی های افراماکس

»شرکت صنایع دریایی ایران پیرو قراردادی که با شرکت ملی نفت 
ایران داشته تعداد 10 سکو برای ســاخت در فازهای 17،18 و هم 
چنین پروژه فاز 12 و فاز 22 و 24 و فاز 13 و فازهای 6،7،8 پارس 
جنوبی بسته و سال 99 تنها 1 درصد از کار مانده بود که بنا شد پس 
از نصب آخرین ســکو تاثیرات این قرارداد در صورت های مالی 

افشا شود
شرکت صنعتی دریایی صدرا درباره ابهام موجود در زمینه کشتی  های 
افراماکس پروژه های پارس جنوبی دربخش یادداشت های صورت های 

مالی، به شفاف سازی پرداخت.
شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( با هدف ساخت و تعمیر کشتی در 
سال 1347 در بوشهر با تعمیر و ساخت انواع شناورهای دریایی فعالیت 
خود را آغاز کرد و در ســال های پس از انقلاب بنابر نیاز روزافزون و 
تقاضای حاکم در بازار خلیج فارس و دریــای خزر فعالیت خود را در 

صنایع فراساحل گسترش داد.
شرکت خصدرا )نماد این شــرکت در بورس( در حال حاضر مجهز به 
جامع ترین و کامل ترین امکانات جهت طراحی، مهندســی، ساخت، 
حمل و نصب انواع ســازه ها و شناورها اســت. این مجموعه دارای 
کارخانه ها و تجهیزات دریایی در بوشهر و مازندران است که خدمات 

لازم و وسیعی را در خلیج فارس و دریای خزر تامین می کند.
پروژه های شــرکت صنعتی دریایی صدرا شامل پروژه های فراساحل، 
پروژه های کشتی سازی، پروژه های تعمیراتی، پروژه های خشکی و زیر 

بنایی و پروژه های نصب و پروژه های خط لوله است.
این شرکت در طی سالیان گذشــته توانسته ســودآوری خوبی برای 
سهامداران خود ایجاد کند. اما در صورت های مالی این شرکت ابهاماتی 
از سوی برخی از سهامداران بیان شده اســت که در زیر به یکی از این 

موارد مبهم پرداخته می شود.
بررسی سایت کدال نشان می دهد بخش عمده ای از ابهامات مطرح شده 

پاسخ داده شده است.
ابهام درباره دریافت هزینه افراماکس و پروژه های پارس جنوبی

مخاطبین در سامانه فارس من، پویشــی با عنوان »تحقیق و تفحص از 
صورت های مالی شرکت صنایع دریایی ایران« به ثبت رسانده اند که در 
این پویش آمده است: »شــرکت صنایع دریایی ایران پیرو قراردادی که 
با شرکت ملی نفت ایران داشته تعداد 10 سکو برای ساخت در فازهای 
17،18 و هم چنین پروژه فــاز 12 و فاز 22 و 24 و فــاز 13 و فازهای 
6،7،8 پارس جنوبی بسته و ســال 99 تنها 1 درصد از کار مانده بود که 
بنا شد پس از نصب آخرین سکو تاثیرات این قرارداد در صورت های 
مالی افشا شود؛  با توجه به اینکه در سال 1401 هستیم این شرکت هیچ 
گونه صورت مالی شفافی که اثری از این قرارداد و همچنین قراردادهای 
تحویل کشتی افراماکس 1و 2 وهمچنین میدان گازی رشادت در صورت 
مالی به صورت شفاف مشاهده نمی شود. به هیچ عنوان در مجامع سالیانه 
به هیچ سهامدار خردی پاسخگو نبوده و هر سال با وعده و وعید به سال 
بعد موکول می کنند. از نمایندگان محترم و ســازمان بورس و سازمان 
بازرسی کل کشور تقاضا داریم شــرکت را در قبال صورت های مالی 

پاسخگو کرده و منافع سهامداران خرد متضرر را پیگیری کنید«.
 مبالغ دریافت شده از تولید افراماکس در صورت های

 مالی آمده است
پیگیریها حاکی است شرکت صنعتی دریایی صدرا در تاریخ 11 تیرماه 
سال جاری در پاسخ به ســوالات، شــایعات و خبرهای پیرامون این 
شرکت، یک شفاف سازی در خصوص شــایعه، خبر یا گزارش منتشر 

شده را در اختیار کدال قرار داده است.
در این شفاف سازی درباره 6 مورد سوال، شــایعه و خبر پاسخگویی 
صورت گرفته است، یکی از موارد مطرح شده به کشتی های افراماکس 
تحویل داده شده توسط این شــرکت باز می گردد. سوال مطرح شده از 
سوی ســهامداران و پاسخ شــرکت خصدرا در این زمینه به شرح زیر 

بوده است.
آیا کشتی نفتکش افراماکس تحویل داده شده است؟ اثرات سود و زیانی 
آن را بیان کرده و دلایل عدم افشا دریافت وجه این قرارداد را در کدال 

اعلام نمایید.
قرارداد ساخت 4 فروند شناور نفتکش افراماکس با شرکت ونزوئلایی 
در جریان کار است، که یک فروند به صورت کامل تحویل شده و فروند 
دوم تحویل کارفرما شده و پس از تایید تست های دریایی تحویل قطعی 

می شود همچنین مراحل ساخت شناور سوم نیز شروع شده است.
طبق استاندارد حســابداری شماره 9 ایران نســبت به شناسایی درآمد 
قراردادهای ســاخت شــناورهای نفتکش طبق روش هزینه به هزینه 
اقدام شده و به فراخور اســتاندارد مزبور درآمد سال 1400 و سنوات 
قبل شناسایی و گزارش شده است. لازم به ذکر است همه ارکان تشکیل 
دهنده محاسبات درصد پیشرفت کار، هزینه، در آمد و برآورد هزینه های 
تکمیل قرارداد، در صورت های مالی این شرکت گزارش، افشا و به تایید 

حسابرس مستقل رسیده است.
وصول مطالبات از شرکت سفارش دهنده نفتکش افراماکس در نیمه دوم 
سال 1400 اتفاق افتاده که اثرات وصول آن در یادداشت های توضیحی 
صورت های مالی سال 1400 افشا شده است. لازم به ذکر است وصول 

مطالبات عملیاتی نیازی به افشا در کدال نداشته است.
پروژه های پارس جنوبی خصدرا همچنان ادامه دارد

اما درباره ابهام دیگر مطرح شده از سوی مخاطبان سامانه فارس من در 
خصوص پروژه های فازهای مختلف پــارس جنوبی در صورت های 
مالی تلفیقی سال مالی منتهی به 1400.12.29 )حسابرسی نشده( هم در 
بخش ترازنامه و هم در بخش یادداشت ها به پاسخ درباره این ابهامات 
پرداخت شده است.بررسی بخش یادداشت های صورت های مالی این 
شرکت در سال 1400 نشــان می دهد هنوز پروژه های پارس جنوبی به 
عنوان فعالیت های اصلی این شرکت فعال بوده و به پایان نرسیده است. 
متن کامل صورت های مالی شرکت صنعتی دریایی صدرا که در سامانه 

کدال منتشر شده است .
شرکت صنعتی دریایی صدرا درباره ابهام موجود در زمینه کشتی  های 
افراماکــس پروژه های پــارس جنوبی دربخش یادداشــت های 
صورت های مالی، به شفاف سازی پرداخت. شرکت صنعتی دریایی 
ایران )صدرا( با هدف ساخت و تعمیر کشتی در سال 1347 در بوشهر 
با تعمیر و ساخت انواع شناورهای دریایی فعالیت خود را آغاز کرد و 
در سال های پس از انقلاب بنابر نیاز روزافزون و تقاضای حاکم در 
بازار خلیج فارس و دریای خزر فعالیت خود را در صنایع فراساحل 

گسترش داد.

ساخت فرستنده ناوتکس برای اولین بار در کشور
مدیرکل تامین و مهندسی تجهیزات سازمان بنادر و دریانوردی از ساخت فرستنده ناوتکس برای اولین بار در کشــور خبر داد و گفت: ایران به جمع چند کشور محدود سازنده 
فرستنده ناوتکس در دنیا پیوست.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت اله رضازاده با اشاره به اینکه یکی از الزامات سازمان بین المللی دریانوردی،  پخش وضعیت هواشناسی و گزارش های 
اضطراری از طریق فرستنده ناوتکس در باند MF است، اظهار داشــت: به دلیل تحریم های ظالمانه علیه کشور، سازندگان بین المللی این تجهیز از تأمین قطعات برای تعمیرات 
ناوتکس های موجود و فروش ناوتکس های جدید به سازمان بنادر و دریانوردی خودداری می کنند.وی ادامه داد: فرستنده ناوتکس بندر فریدونکنار که آب های دریای خزر را 
پوشش می دهد به صورت طولانی مدت خراب و خارج از سرویس بوده است، از اینرو اداره کل تأمین و مهندسی تجهیزات )زیرمجموعه معاونت مهندسی و توسعه امور زیربنایی 
سازمان بنادر( در راستای سیاست ها و اهداف بالادستی درخصوص پشتیبانی و حمایت از تولیدات داخلی با رفع موانع و تقویت شرکت های دانش بنیان، ساخت فرستنده ناوتکس 

را در دستور کار قرار داد.

بین الملل

صهیونیست ها در دریاها به دنبال چه 
چیزی می گردند؟

رســول شــریفی - توان نظامــی رژیم 
صهیونیســتی بر این فرضیه استوار است 
که اگر جنگی اتفاق بیفتد این جنگ مبتنی 

بر عملیات برق آسای هوایی خواهد بود.
رژیم اشــغالگر قدس به دنبال توسعه منافع و اهداف 
خود در دریاها نبوده تا اینکه در سال 2013 نقشه جاه 

طلبی های این رژیم در دریا تغییر کرد.
چند روز پیش خبر موفقیت عملیات پهپادی حزب الله 
بر فراز میدان گازی کاریش جهانی شد. گرچه رژیم 
صهیونیستی سعی کرد تا این عملیات را تهدید جهانی 
معرفی نماید اما برخی تحلیلگران این رخداد را عامل 
تحرک بخش به مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی میان 
لبنان و رژیم صهیونیســتی در دریای مدیترانه عنوان 
کردند. حال سوال این است که رژیم صهیونیستی چه 
منافع و چه پروژه هایی در دریاها دارد و توان نظامی 

آن در دریا چگونه است؟
در پاسخ باید گفت که توان نظامی رژیم صهیونیستی 
بر این فرضیه استوار است که اگر جنگی اتفاق بیفتد 
این جنگ مبتنی بر عملیات برق آسای هوایی خواهد 
بود. بنابراین رژیم اشغالگر قدس از بدو شکل گیری، 

روی توان هوایی متمرکز بوده است.
پایبندی رژیم صهیونیســتی به این فرضیه باعث شد 
تا این رژیم در جنگ ها و عملیــات دریایی متحمل 
شکســت های پی در پی شود. از شکســت دریایی 
در جنگ 1967 گرفته تا شکســت از ارتش مصر در 
عملیات قورباغه ها و عملیــات پهپادی اخیر حزب 

الله لبنان.
همچنین در جنــگ 1973 معروف بــه جنگ اکتبر، 
علیرغم ادعــای مراکز مطالعات اســتراتژیک رژیم 
صهیونیستی در مورد قایق های اختراع شده توسط این 
رژیم در این جنگ، نیروی دریایی مصر توانست سد 
محکمی در برابر رژیم صیهونیستی ایجاد کند و یکی 

از نفتکش های بزرگ این رژیم را غرق کند.
بر همین اساس، رژیم اشغالگر قدس به دنبال توسعه 
منافع و اهداف خود در دریاها نبود تا اینکه در ســال 
2013 نقشه جاه طلبی های این رژیم در دریاها تغییر 
کرد. این رژیم در ســال 2013، زمانــی که عملیات 
استخراج انرژی از میدان تامار را آغاز کرد، به دنبال آن 
بود که خود را به عنــوان یک اقتصاد-انرژی نوظهور 
که توانایی رقابت با کشورهایی چون مصر و روسیه 

دارد، معرفی نماید.
رژیم صهیونیستی برای توسعه منافع اقتصادی خود 
دو میدان گازی کاریش و لویاتان که مالکیت آنها مورد 

مناقشه بود، را تحت اشغال خود در آورد.
چند سال بعد، رژیم اشغالگر قدس گاه با ایجاد ائتلاف 
با قبرس و یونان علیــه ترکیه و گاه بــا ایجاد توافق 
برد- برد با ترکیه ســعی کرد تا بر گاز شرق مدیترانه 

مسلط شود.
در واقع برای رژیم صهیونیســتی، دریا چیزی بیش 
از عرصه ای برای ســرمایه گذاری های جدید است. 
دریا محل پروژه های بزرگ این رژیم نیز هســت. از 
جمله پروژه بزرگ »سیســتم کابل آبی« که فلسطین 
اشــغالی را به کابل اینترنت ایتالیا، یونان و فرانســه 
متصل می کند. این پروژه با نظارت گوگل قرار است 
در سال 2024 مورد بهره برداری قرار گیرد. از سوی 
دیگر پروژه اتصال اروپا و آسیا که قرار است بر اساس 
خطوط زیر دریایی یونــان و قبرس انرژی الکتریکی 
جایگزین برای رژیم صهیونیستی تأمین کند، نیز در 

دریا متمرکز است.
اما عملیات پهپادی موفقیت آمیــز حزب الله بر فراز 
میدان گازی کاریش بار دیگر ضعــف این رژیم در 
دریا را نمایان کرده اســت و ثابت کرد که این رژیم 
که فاقد ناوشکن و ناو هواپیمابر است توان مقابله با 
قدرت های منطقه ای مانند جمهوری اســلامی ایران 
را ندارد و قادر نخواهد بــود از منافع حیاتی خود در 

دریاها محافظت کند.
در این راســتا، ســاموئل هلفونت، پژوهشگر کالج 
جنگ های ایالات متحده آمریکا می نویسد: فرهنگ 
و یا همان چیزی که او »شخصیت یهودی« می نامد، 
با خشکی در ارتباط اســت و در ایجاد ارتباط با دریا 

ناتوان است.
این محقق می گوید که سیاست های رژیم صهیونیستی 
برای روی آوردن به دریا یک مانع فرهنگی نیز دارد و 

هویت این رژیم با دریا بیگانه است.
هلفونت بر این باور اســت که رژیم صهیونیستی با 
تمرکز زیاد بر ایده »سرزمین موعود« یک شخصیت 
یهودی وحشــی را تقدیم کرده است که برای او دریا 
چیزی جز مانعی در راه رســیدن به خشکی نیست و 
بر این اســاس، عامل فرهنگی یک مانع بسیار بزرگ 
در برابر جاه طلبی های دریایی رژیم صهیونیستی به 

شمار می رود.
توان نیروی دریایی تنها به کشــتی ها و بنادر بستگی 
ندارد، بلکه به هویتی نیاز دارد که مردم را به سمت دریا 
سوق دهد تا به عنوان ملوان، مهندس، ماهی گیر کار 
کنند و این همان چیزی اســت که رژیم صهیونیستی 

فاقد آن است.

گروه دانش دریا - رامین ادیبی - همه 
چیز از ســال 1985 آغاز شد؛ اندکی 
پس از بازگشت کلود سینتیس –مدیر 
موزه آرل باستان Claude Sintes- از ماموریت 
 French( باستان شناســان فرانســوی در لیبی
 .)Archaeological Mission to Libya
او که از آپولونیا )Apollonia( آمده بود، بقایای 
برجای مانده از جهان یونانی-رومی مانند: شحات، 
صبراته و لپتیــس مگنا در لیبی را مشــاهده کرده 
بود؛ اذعان می کرد ایــده ی خاصی در خصوص 
شهرهای باشــکوه و شــگفت انگیزی که در زیر 
شن های ساحلی دریا مدفون شــده اند؛ ندارد. اما 
در آن زمان، نکتــه قابل توجه این بــود که کمتر 
کسی به کاوش در بستر دریا در پیرامون این خط 
ساحلی-لیبی- فکر کرده بود. دقیقاً همه چیز هنوز 
همان جایی بــود که در قرن 7 قبــل از میلاد قرار 
داشــت. احتمال وجود چنین یافته های افسانه ای 
را تصور کنید! قطعاً کشتی ها در  دوره  باستان در 
 Gulf of(اینجا غرق شده اند – زیرا خلیج سِرت
Sidra( یکی از غیر قابل ســکونت ترین خطوط 
ساحلی در سطح جهان به شمار می رود– اما وجود 
ساختمان ها و مجسمه ها و مواد فرهنگی مختلف 
تعجب آور است .... علاوه بر این، سینتیس برای 
تابستان آینده، مجوز سازماندهی یک هیات باستان 
شــناختی زیر آب را گرفته بود. او که به جنبه های 
فنی در نظر می گرفت اما همچنان بحث استخدام 
وجود داشت. رژیم لیبی به عملیات های تجاری 
کوچک مجوز نمی داد، بنابراین ترتیب دادن این 
سفر کار بسیار دشواری بود. در خصوص شرایط 
کاوش و اســکان، نیز وضعیت بدتر خواهد بود، 
واژه اسپارتان )Spartan( برای توصیف چنین 
شــرایطی ملایم به نظر می رسد. از این رو، او باید 
به فکر یک تیم فنــی مورد اعتمــاد و افرادی که 
می توان روی آنها برای حضور همیشگی حساب 
کرد؛می بود. باستان شناســی و تجربه واقعی کار 
 Jean-Marie Blas/در دریا، و من)نویســنده
de Roblès( که به زندگی در فضاهای محدود 

عادت داشتم: بدم نمی آمد در کنار کاوش، آشپزی 
هم بکنم ؛ بنابراین من نخســتین عضو تیم باستان 
شــناختی زیرآب خواهم بود .... بــه این ترتیب 
داســتان ما اینگونه آغاز شــد! از خوشحالی در 
پوســت خود نمی گنجیدم - حتــی حاضر بودم 
برای تمیزکاری همراه او به کشور لیبی بروم- اما 
من و سایر اعضای تیم هرگز گمان نمی بردیم که 
دقیقاً مشــارکتمان با چنین کاری آغاز شــود. در 
آگوست 1986، پس از سه روز سفر، برای شروع 
کار آماده بودیم. روز اول کاری با بازســازی دفتر 
مرکزی جهت اســکان؛ پیرامون محوطه باستانی 
آغاز شــد؛ یک خانه مخروبه از دوران اســتعمار 
ایتالیایی ها که پر از عقرب و سوســک های قهوه 
ای بزرگ بود. روز بعد، شناسایی اولیه محوطه با 
استفاده از ماسک و اســنورکل غواصی بر اساس 
مشــاهدات باستان شــناس آمریکایی-نیکلاس 
فلمینگ/ Nicholas Flemmig- آغاز شــد؛ 
در واقع فلیمینگ در ســال 1957 پــس از اولین 
بررسی خود خاطرنشــان کرده بود که سازه  های 
مدفونِ بندر آپولونیا )port of Apollonia( به 

وضوح در این منطقه قابل مشاهده است و بدون 
شک کاوش در چنین محوطه ای قابل توجیه است 
و این موضوع برای من انگیزه ای شد تا به کشف 
جهانی بپردازم که ســابق بر این فقط در نوشته ها 
بدان اشاره شده بود. بیدرنگ به جهان ژول ورن و 
هِربرت جورج وِلز پرواز کردم؛ گویی عوالم  بیست 
هزار فرسنگ زیر دریا و ماشین زمان گرد یکدیگر 
آمده بودند تا احساس لذت بخش شنا بر فراز شهر 

متروکۀ آتلانتیس به من دست دهد...  
من از طریق آشــنایی با فلســفه پیشاســقراطی 
)Pre-Socratic philosophy(، مجــذوب 
یونان شده بودم و از طریق غســل تعمید در آب 
های گرم آپولونیا شــیفتۀ دوران باستان شدم. از 
دوران نوجوانی شکار با نیزه را تمرین می کردم و 
اعماق دریا برایم جذاب بود- بسترهای پوشیده از 
لامیناریا)Laminaria(، غارهای سنگی آکنده از 
مرجان های قیطانی، تشــکیلات شنی - به عنوان 
محل شــکارم به صورت مخفی یا مشخص بود. 
کلیه این مناظر زیرآبی به عنوان بعدی از خیال در 
واقعیت در نظر گرفته می شوند: توصیف مارکوس 

ویترویوس پولیــو / Vitruvius -معمار رومی 
قرن یک قبل از میلاد/ -: »از یک ســو، هم ترازی 
 )Cyclopean( بلوک  های معماری دیوسنگی
که روی هم قرار گرفته اند؛ از ســوی دیگر، برج 
مربع و فراتر سواحل نقش پاروهای کشتی جنگی 
 Fish(تری  رم بر صخره ها و استخر ذخیره صید
tank( با تجهیزاتی برای اختاپوس و مارماهی«. در 
هر نقطه؛ کم و بیش سنگ ها، سازه  ها زیر پوششی 
از جلبک ها قابل تشــخیص بود؛ در واقع، صدها 
شئی که سزاوار نگهداری در موزه ها یا حداقل در 
بایگانی باستان شناسان باشند، در این محوطه قابل 
مشاهده و به راحتی در دسترس بودند؛ از آن جمله 
می توان به قسمت های مختلف آمفورا از دوره های 
مختلف و دســته های- آمفورا- ممهورِ رودسی 
)Rhodian( متعلق به قــرن 6 قبل از میلاد، جام 
های رومی، ظروف طرح دار شــکته شده و … 
اشــاره نمود. گویی جهانی که در آن زیر آرامیده، 
نتیجه یک فاجعه بود؛ و برای کسانی که علاقه مند 
به واکاوی تاریخ اند؛ به نمایش درآمده بود.هر آنچه 
از آپولونیا باقی مانده بود -بندر یونانی شــحات 
باستان-  که در گذشته توســط  پیندار - شاعر و 
سخنور برجسته یونان باســتان – و کالیماخوس 
- شاعر، کتابدار و دانشمند اهل مستعمره یونانیِ 
شــحات در لیبی – به عنوان زبان سرخ زمین که 
مملو از ســتون های بیزانســی با یک تماشاخانه 
–تئاتر- در دامنه تپه ها است؛ ستایش شده.  چند 
متر چند قدم آن طرف تر از ساحل شهری به انتظار 
بازدیدکنندگان نشسته که همانند پمپئی بلعیده شده 
بود؛ یک جایزه شــگفت انگیز برای پژوهش های 
دانشمندان و یک هدیه از طرف خدایان برای افراد 

خیال پردازی همچون من...
ادامه دارد  
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واکاوی» اقتصاد سرآمد« از شهر زیرآب بندر آپولونیای یونان باستان

رویای غوطه ور در ژرفای دریا

برگزیده ها

سرپرست اداره کل شیلات گلســتان گفت: فرآوری 
استاندارد و سالم میگوی تولیدی استان در کوتاهترین 
زمان و بهترین کیفیت متضمن استمرار صادرات این 
محصول استراتژیک و ارزآوری بیشتر برای کشور است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اســماعیل جباری اظهار داشت: میگوی تولیدی 
گلستان به عنوان پروتئین سالم و دارای ارزش صادراتی است که 
توجه به تولید محصول باکیفیت و توسعه استانداردهای بسته بندی 
می تواند فروش بیشتر این محصول در بازارهای داخلی و خارجی 
را تضمین کنــد.وی اظهار امیدواری کرد که در فصل برداشــت 
امسال، میگوی تولید شده گمیشان با بهترین کیفیت در مراکز عمل 
آوری گلستان فرآوری و راهی بازار فروش شود.سرپرست اداره 
کل شیلات گلســتان افزود: جلب و تشویق سرمایه گذاران برای 
ایجاد صنایع و گســترش آنها یکی از برنامه های شیلات استان 
اســت.وی پیش بینی کرد که از هزار و 350 هکتار مزارع مجتمع 
پرورش میگوی شهرستان گمیشــان حدود چهار هزار تن میگو 
تولید شود.جباری ادامه داد: بیش از 250 میلیون قطعه بچه میگو 
در یک هزار و 350 هکتار از مزارع مجتمع پرورش میگو گمیشان 
در حال پرورش هستند.گلستان هفت مرکز فعال، فرآوری، عمل 
آوری و بســته بندی محصولات شــیلاتی دارد.مجتمع پرورش 
میگو گمیشــان برای 2 هزار و 400 نفر به صورت مستقیم و غیر 
مستقیم فرصت شغلی فراهم کرده است.میگوی تکثیری در مجتمع 
گمیشان از نوع وانامی بوده و به طور عمده طول دوره تولید این 
محصول 120 روزه است، طبق آمار موجود از استخرهای مجتمع 
پرورش میگوی گمیشان در شــرایط عادی به طور متوسط 3.5 
تن محصول در هکتار برداشــت می شود.پرورش میگو در خطه 
گلستان از دهه 70 آغاز شــد و ثمربخش بودن پرورش میگو در 
گمیشان برای نخستین سال، ترغیب دستگاه های مرتبط استانی 
را برای جذب ســرمایه گذاری در این حوزه کشــاورزی طبق 
سند آمایش دوچندان کرد و به مرور طی یک دهه اخیر با جذب 
اعتبارات دولتی برای ایجاد زیرساخت ها در حوزه های مختلف 
از جمله خط انتقال آب از دریا، مزارع، صنایع فرآوری و بسته بندی 
در شهرک ها از جمله گمیشان، اکنون ظرفیت پوشش اجرای این 
طرح در مرحله اول برای آماده سازی و سرمایه گذاران در فضایی 
به مســاحت چهار هزار هکتار فراهم است.گلستان در سال های 
اخیر با روی آوردن به توسعه آبزی پروری، به یکی از استان های 
برتر پرورش میگو در کشور تبدیل شده که فراهم آوردن مقدمات 
لازم برای تکمیل چرخه تولید، علاوه بر خودکفایی در این حوزه، 

میزان برداشت این آبزی را افزایش خواهد داد.

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 
ســازمان بنادر و دریانوردی با اعلام اینکه سازمان 
بنادر مجوزهــا و پروانه فعالیت حــوزه بندری و 
مهندســی را از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور 
صادر می کند، گفت: در آینده ای نزدیک شاهد تسریع و تسهیل 
در ارایه خدمات یکپارچه و متمرکز توســط این سازمان برای 
ذینفعان خواهیم بود.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خورسندی 
با اشاره به اینکه در راستای اجرای تکالیف قانونی و به منظور 
تسریع و تســهیل دریافت مجوزها توسط شهروندان از ابتدای 
سال 1401 صدور مجوزهای سازمان بنادر از طریق درگاه ملی 
مجوزهای کشور آغاز شده است، اظهار داشت: از آن جا که پیش 
از این تمامی مجوزهای سازمان بنادر از طریق بسترهای لازم به 
صورت الکترونیکی صادر می شد، بنابراین سازمان بنادر جزء 
اولین دستگاه هایی است که با تلاش همکاران ذی ربط به ویژه 
حوزه فاوا طی مهلت اعلام شده توسط وزارت امور اقتصادی و 
دارایی به این درگاه متصل شد.وی ادامه داد: مشتریان با مراجعه 
به ســامانهwww.g4b.ir  و پس از ثبت نام و ایجاد حساب 
کاربری می توانند درخواســت های خود را ارسال و خدمات 
مربوط به صدور مجــوز را دریافت کنند.مدیرکل دفتر فناوری 
اطلاعات و ارتباطات ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه 
سامانه مذکور با شفاف سازی فرایند دریافت مجوز در راستای 
تســهیل صدور مجوزهای ذی ربط ایجاد شــده است، عنوان 
کرد: بنابراین آن چه در این راستا بســیار حائز اهمیت به شمار 
می رود، استعلامات الکترونیکی بین دستگاهی است که مبادی 
مربوطه باید به ارایه سرویس های الکترونیکی خود در پاسخ به 
استعلامات اقدام کنند.خورسندی افزود: این استعلامات که در 
برخی مجوزها به حدود 10 مورد نیز می رســد درحال حاضر 
به دلیل نبود ســرویس های الکترونیکی در برخی دســتگاه ها 
به صورت دستی انجام می شــود و این چالش، فرآیند صدور 
مجوز را عموما به تاخیــر می اندازد.وی با اشــاره به اینکه در 
حال حاضر بستر ارتباطی لازم جهت استعلامات الکترونیکی 
از سوی سازمان بنادر و دریانوردی برقرار است تا با همکاری 
دستگاه های ذی ربط خدمات به هنگام و درخور ملت شریف 
ایران ارائه شود، اظهار داشــت: با اقدامات صورت پذیرفته در 
راستای توسعه دولت الکترونیک در سازمان بنادر و دریانوردی 
در آینده ای نه چندان دور شاهد تسریع و تسهیل در ارایه خدمات 
یکپارچه و متمرکز از سوی این سازمان برای عموم مردم به ویژه 

ذی نفعان حوزه بندری و دریایی کشور خواهیم بود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر گفت: 
مطالعات فاز دوم طرح توسعه بندرگناوه در مرحله 
نهایی است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شکیبی 
نســب در آیین تودیع و معارفه رئیس اداره بندر و دریانوردی 
گناوه در فرمانداری افزود: در این ارتباط ، با انجام هشت گمانه 
زنی، نوع خاک آن نیز مشــخص شده اســت تا پس از برآورد 
ریالی پروژه توسط پیمانکار، با انجام مناقصه، عملیات اجرایی 
طرح توسعه بندر گناوه آغاز شــود.وی اظهارداشت: همگان 
بر حساســیت و اهمیت بندر گناوه که به عنوان نخستین بندر 
کشور از سوی ســازمان بنادر به بخش خصوصی واگذار شد، 
مطلع هستند و برای ســازمان بنادر در حوزه بنادر کوچک از 
اهمیت بالایی برخوردار است.شــکیبی نســب افزود: باتوجه 
به اینکه اشــتغال بیش از 75 درصد مردم گناوه ارتباط مستقیم 
با دریا و دریانوردی دارد، توجه ویژه به مطالبات مردم، تکریم 
و پاسخگویی شایسته در این شهرســتان در اولویت اداره کل 
بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر اســت.وی بیان کرد: طرح 
توسعه بندر گناوه بسیار حســاس و با اهمیت است که باید با 
تعامل و اســتفاده از خرد جمعی با نهایت کیفیت اجرایی شود.
مدیرکل بنادر ودریانوردی استان بوشهر گفت: طرح جامع بندر 
گناوه نیز تصویب شده که در قالب آن با بررسی ابعاد مختلف 
سعی شده تمام مطالبات بندرنشینان را پوشش دهد.وی اضافه 
کرد: از فرماندار شهرســتان نیز انتظار می رود با هدف حمایت 
از ســرمایه گذاری بخش خصوصی، بســتر موردنیاز اجرای 
طرح های بندری را در گناوه  فراهم کند.شکیبی نسب با تقدیر 
از خدمات دوره مســئولیت رئیس ســابق بندر و دریانوردی 
گناوه گفت: داوود بهادری با فعالیت در بنادر جنوبی و شمالی 
استان بوشهر تجربه ارزنده ای کسب کرده است که در ادامه نیز 
از توانایی و تجارب ارزنده وی در مرکز استان استفاده خواهد 
شــد.وی افزود:  کیامرث جوکار، رئیس جدید ایــن اداره  از 
نیروهای شایسته اداره کل با 9 سال سابقه فعالیت در بندر شهید 
رجایی و 6 سال فعالیت در اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر اســت که امیدواریم  منشا خدمات شــایانی برای بندر 
نشینان گناوه و ریگ باشــد.فرماندار گناوه  گفت: مردم داری، 
قانون مداری، اخلاق اســلامی و تلاش بــرای تامین امکانات 
موردنیاز مردم باید در اولویت مدیران شهرســتان باشد.محمد 
تقی صفری افزود: اخلاق مداری همراه با امانت داری از پست 
مدیریتــی و نگاه خدمت صادقانــه به مردم بایــد در اولویت 

دستگاه های اجرایی قرار گیرد.

سرپرست اداره کل شیلات گلستان

فرآوری باکیفیت، استمرار صادرات 
میگوی گلستان را تضمین می  کند

یک مقام مسئول در سازمان بنادر

 مجوزها و پروانه فعالیت حوزه بندری و 
مهندسی از طریق درگاه ملی صادر می شود

مدیرکل بندرودریانوردی استان بوشهر

مطالعات فاز دوم طرح توسعه 
بندرگناوه در مرحله نهایی است

بخش اول


